℣. Élevons notre cœur.

℟. Nous le tournons vers le Seigneur.

℣. Rendons grâce au Seigneur notre Dieu.

℟. Cela est juste et bon.

**Vraiment, il est juste et bon,
pour ta gloire et notre salut,
de t'offrir notre action de grâce,
toujours et en tout lieu,
Seigneur, Père très saint,
Dieu éternel et tout-puissant,
par le Christ, notre Seigneur.**

**En ce temps de grâce
tu rassembles tes enfants en une seule famille,
afin qu'éclairés par la Parole de vie,
ils célèbrent avec joie le mystère
de ton Fils crucifié et ressuscité.**

**Lui qui est le salut toujours invoqué et toujours attendu,
il appelle tous les hommes à sa table,
il guérit les blessures du corps et de l'esprit,
et donne la joie aux affligés.**

**À cause de ces signes de ta bienveillance,
avec une foi vivante, nous renaissions à une espérance plus sûre
et, par une charité active, nous nous ouvrons à nos frères
dans l'attente du retour du Seigneur.**

**Par lui,
avec les anges et tous les saints, nous te louons
et sans fin nous proclamons :**

Saint ! Saint ! Saint ...

ANT. AD COMMUNIONEM

Cf. Lc 4, 18. 19

Spíritus Dómini super me;
evangelizáre paupéribus misit me,
et prædicáre annum Dómini accéptum. (T.P. Allelúia.)

POST COMMUNIONEM

Deus,
qui nos uno pane réficis
et única spe susténtas,
tua nos páriter grátia corróbora,
ut, facti unum in Christo corpus et unus spiritus,
ad glóriam cum ipso resurgámus.
Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

BENEDICTIO SOLLEMNIS

Benedícat vobis Dóminus, et custódiat vos.

℟. Amen.

Illúminet fáciem suam super vos,
et misereátur vestri.

℟. Amen.

Convértat vultum suum ad vos,
et donet vobis suam pacem.

℟. Amen.

Et benedíctio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, ✠ et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

℟. Amen.

ANTIENNE DE LA COMMUNION

Cf. Lc 4, 18.19

L'Esprit du Seigneur est sur moi ;
il m'a envoyé porter la Bonne Nouvelle aux pauvres,
et annoncer une année favorable. (T.P. Alléluia.)

PRIÈRE APRÈS LA COMMUNION

Seigneur Dieu,
tu nous donnes un seul pain en nourriture
et tu nous soutiens par l'unique espérance ;
fortifie-nous par ta grâce
afin que, devenus un seul corps et un seul esprit dans le Christ,
nous ressuscitions avec lui dans la gloire.
Lui qui vit et règne pour les siècles des siècles.

BÉNÉDICTION SOLENNELLE

Nb 6, 24-26

Que le Seigneur vous bénisse et vous garde.

R. Amen.

Que le Seigneur fasse resplendir sur vous son visage
et vous accorde sa grâce.

R. Amen.

Que le Seigneur tourne vers vous son visage
et vous apporte la paix.